RESPONDEO, ex verbis Domini Matth. 23. & Chrysoctomi expositione, nihil colligi aduersus sententiam nostram. Dominus enim & Chrysoctomus non dicunt omnes Apostolos occidendos fuisse à Iudæis, in Hierusalem, sed tantum aliquos. Id enim significat illa sententia: *Ex illis occidētis, & crucifigetis, &c.* Idque impletum est in Stephano, quem lapidauerunt, Actor. 7. & in Iacobo maiore, quem Herodes in Iudæorum gratiam occidit, Actor. 12. & in Iacobo minore, quem Iudæi ipsi in Hierusalem necauerunt, teste Iosepho, lib. 20. antiquit. cap. 16. & in Simeone Iacobi successore, qui in Hierusalem crucifixus est, vt docet Eusebius in Chronico, Mathiam quoque in Iudæa crucifixum, multi probabiliter existimant.

Quod si de omnibus Apostolis Dominum loqui Velenus contendat, negandæ erunt omnes historiæ, quæ Andreā in Achaia, Philippum & Ioannem in Asia, Thomam in India, Bartholomæum in Armenia, Matthæum in Æthiopia, Simonem & Iudam in Perside, obiisse testantur.

Sanctus verò HIERONYMVS non voluit significare vt A
trum & Paulum Hierosolymis occisos, cum disertè doceat alij
bro de viris illustribus, eos Romæ à Nerone interfectos, cert
ex verbis Domini deducit varia fuisse dona & mortes di
vo
fas discipulorū Christi. Quia enim Dominus dixerat, ser
bus
surum Prophetas, Sapientes, & Scribas, obseruat Hiero
do
mus varia esse dona discipulorum; quia rursus Dominus
me
Quosdam occidetis, quosdam crucifigētis, obseruat idem
dar
ronymus diuerso mortis genere discipulos de hac vita mu
sub
tuos fuisse, & exempla ponit Stephani lapidati; Pauli
ter
casi, Petri crucifixi. Itaque exempla hæc non eò tendunt
me
intelligamus, quosnam ex discipulis Iudæi occisuri erant
mu
tantum eo, vt discamus, varia futura fuisse martyriorum
sti
nera.

Porro Nicolaus LYRANVS, non tantæ auctoritatis
fer
opponi debeat omnibus antiquis Patribus & Historiis
vic
Petrum Romæ à Nerone, Andream in Achaia ab Ege
catos tradunt. Accedit, quod sine dubio Lyranus
num sequitur, & solùm dicere voluit, Petrum, &
propter Christum crucifixos fuisse, quanquam minime
loquutus est.

CAPVT XI.

Soluitur argumentum vltimum.

» **D**OSTREMA VELENI Persuasio eiusmodi est
» de rebus nuper gestis, saepe confingantur etiam
» quid, inquit Velenus, de tam remotis ac per
» batissimis temporibus, Romanæ curiæ palpo
» circa Petri Romam aduentum, passionem, & pontificat
» confingere non poterant?

At si Irenæus, Tertullianus, Eusebius, alii que XXX
XL. Patres citati, Romanæ curiæ palpones fuerunt, rectè
quitur Velenus. Sin autem pars eorum sunt antiquissimi
Irenæus, & Tertullianus, quorum tempore Romana Eccle
non erat opulenta, vt palpatores habere potuerit; pars
Græci, vt Eusebius, Theodoretus, Sozomenus, & alij, qu
rum natio inuidere potius, quàm adulari Romanæ Eccle
consuevit; pars autem, vel potius penè omnes sunt viri sancti

vt Ambrosius, Hieronymus, Augustinus, Chrysostomus, & alij, à quorum moribus procul aberat adulationis vitium; certè sequitur, Velenum, qui hos Romanæ curiæ palpones vocat, impudentissimè mentiri.

Præterea argumentum eius nihil valet. Nam tam de rebus nuper gestis, quàm de antiquis finguntur errores, quando res sunt clam gestæ, & sine testibus, aut quantum ad numerum annorum, vel similes circumstantias, quæ facillè mandantur obliuioni: non autem quantum ad ipsam summam, & substantiam rerum celeberrimarum; præsertim quando præter testimonia scriptorum, exstant etiam earum rerum monumenta lapidea, aut ærea permulta; qualis est res, de qua agimus. Atque hæc de tota hac disputatione sufficere posse existimaui. de qua librum insignem iam pridem à Ioanne Rosensi, beatæ memoriæ viro, editum accepi, sed librum ipsum videre nunquam potui.

CAPVT XII.

Romanum Pontificem Petro succedere in Ecclesiastica Monarchia, probatur ex diuino iure & ratione successionis.

DEMONSTRAVIMVS hætenus Romanum Pontificem Petro succedere in Episcopatu Romano: nunc id ipsum demonstrare aggredimur de successione in vniuersæ Ecclesiæ primatu. Negant hoc hæretici omnes huius temporis, sed præcipuè pugnant contra primatum Romani Pontificis. LUTHERVS lib. de potestate Papæ; Illyricus in lib. contra primatum Papæ; Synodus Smalchaldica in libro eiusdem argumenti; Ioan. Calvinus lib. 4. Instit. cap. 6. & 7. & Magdeburgenses in singulis centuriis ad finem, cap. 7. Et ante hos omnes NILVS Thessalon. Episcopus in lib. aduersus primatum Papæ.

Hic enim auctor non negat, Petrum totius Ecclesiæ pastorem fuisse, & Romæ Episcopatum gessisse vsque ad mortem; sed hoc solum contendit, non succedere Petro Romanum Pontificem, in præfectura totius Catholicæ Ecclesiæ, sed solum in Romano Episcopatu. Addit verò, habuisse po-

stea Romanum Pontificem ex Conciliorum decretis pri-
rum quédam, vt videlicet primus Episcoporum *esse*, pri-
federet, primus sententiam diceret; non tamen ceteris om-
bus imperaret.

Quoniam autem tam nostra, quàm aduersariorum ar-
menta, ex iisdem fontibus & capitibus sumuntur: reduce-
omnem disputationem ad aliquot capita, siue genera ar-
mentorū, & simul probauimus veritatem, & refellemus ar-
rum obiectiones. *PRIMUM* ergo probatur, Romanum Pon-
tificem Petro succedere in pontificatu Ecclesiæ vniuersæ
diuino iure, & ratione successionis. Debet Petro iure di-
aliquis succedere: ille non potest esse alius, quàm Pontifex
Romanus: igitur ille succedit.

Negat vtramque partem argumenti Ioānes CALVINUS
sic enim loquitur lib. 4. Instit. cap. 6. §. 8. *Verum, inquit, si
Petro illis concedam quod petunt: non est tamen causa
ex singulari exemplo vniuersalem faciant regulam, & quod
semel factum fuit, ad perpetuam aeternitatem trahant. Rursum
Iam, inquit, si alterum illis largiar, quod nunquam
nos homines obtinebunt, sic constitutum in Petro primo
ut perpetua successione semper maneret: Unde tamē eum
sedem Roma ita collocatam, ut quicumq; sit orbis illius Ep-
iscopus, orbi vniuerso presideat?*